РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
д. Быстрая, ул. Советская, 36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.05.2015 г. № 59- п
Об установке мемориальной доски на здании
филиала МБОУ "Средняя общеобразовательная
школа № 7» в д. Быстрая  в память Казанцева И.А.

     Рассмотрев обращение трудового коллектива филиала МБОУ «СОШ № 7» в д. Быстрая, об открытии мемориальной доски в память о Казанцеве И.А. ,  руководствуясь постановлением администрации Быстринского сельского поселения от 24.12.2014 г. № 144 -п  «Об     утверждении   Положения   о комиссии по сельской топономике и   увековечиванию   известных   в Быстринском  муниципальном образовании людей», администрация Быстринского сельского поселения постановляет:

   1. Установить мемориальную доску на здании филиала МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 7» в д. Быстрая по адресу: д. Быстрая, ул. Школьная, дом 31, с текстом следующего содержания: «Казанцев Иосиф Александрович 1922-1972.  В Быстринской начальной школе 30 лет обучал грамоте сельских детей замечательный учитель, отличник народного просвещения, фронтовик Казанцев Иосиф Александрович. За мужество и храбрость награждён орденом боевого Красного Знамени, за доблестный труд орденом Трудового Красного Знамени. Своим отношение к делу, вниманием к людям заслужил глубокое уважение и благодарность односельчан.»
   2. Рекомендовать руководителю филиала МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 7» в д. Быстрая организовать торжественное мероприятие по открытию мемориальной доски Казанцеву И.А.
   3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           М.И. Казанцева